
902 10 20 19
Lun-Vie de 9h a 19h
www.purina.es
Apartado de correos 1560 - 08080 Barcelona

Su Bienestar, Nuestra Pasión.

La Fuerza del Bienestar

TONUS PERRO

CACHORROS
12117945
12117942
12119654
12119646
ADULTOS
12119648
12119655
12119652
12119658
12117947
12117943
12153063
ESPECIALIDADES
12119656
12117953
12118038

TONUS GATO

CACHORROS
12157863
ADULTOS
12157866
12157848
12157865
12157842
ESPECIALIDADES
12157862
12157845
12158031
12157847
12157861
12157846

TONUS PUPPY Pollo 4x3kg XM
TONUS PUPPY Pollo 15kg XM
TONUS PUPPY Cordero&Arroz 4x3kg XM
TONUS PUPPY Cordero&Arroz 15kg XM

TONUS COMPLET Perro Pollo 4x3kg XM
TONUS COMPLET Perro Pollo 15kg XM
TONUS ADULT Perro Cordero&Arroz 4x3kg XM
TONUS ADULT Perro Cordero&Arroz 15kg XM
TONUS ADULT Perro Pescado 4x3kg XM
TONUS ADULT Perro Pescado 15kg XM
TONUS ADULT LARGE BREED Dog 15kg XM

TONUS ACTIVE Perro PLUS Pollo 15kg XM
TONUS LIGHT Perro Pavo 4x3kg XM
TONUS LIGHT Perro Pavo 15kg ES

TONUS KITTEN GS 6x1.5kg ES

TONUS ADULT Gt Salmon&Atun 6x1.5kg N1 ES     
TONUS ADULT Gato Salmon&Atun 15kg N1 ES
TONUS ADULT Gato Pollo&Pavo 6x1.5kg N1ES
TONUS ADULT GS Conejo 15kg ES

TONUS ADULT UTH Gato 6x1.5kg N1 ES  
TONUS ADULT UTH Gato 15kg ES
TONUS ADULT Gato Sterilized 6x1.5kg ES
TONUS SPECIAL CARE Cat Sterilized 15kgES
TONUS HAIRBALL CONTROL Cat 6x1.5kg XM
TONUS HAIRBALL CONTROL Cat 15kg XM

7613032772208
7613032772185
7613032792411
7613032792305

7613032792329
7613032792435
7613032792381
7613032792466
7613032772222
7613032772192
7613033293924

7613032792442
7613032772406
7613032772628

7613033361807

7613033361845
7613033361746
7613033361838
7613033361487

7613033361784
7613033361494
7613033363184
7613033361531
7613033361760
7613033361500
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CÓDIGO DESCRIPCIÓN PRODUCTO EAN FORMATO
KG
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El nuevo Purina Tonus para perro incorpora
achicoria en su fórmula, siendo una fuente natural
de prebióticos que ayudan a mantener saludable
el aparato digestivo.

Un estudio específico de Nestlé Purina demuestra
el aumento de bifidobacterias beneficiosas en el
intestino del perro, mediante la adición de
achicoria en alimentos secos de alta calidad.
Estas bifidobacterias ayudan a mejorar la digestión
y a mantener el bienestar general del perro.

Bacterias buenas (bifidobacterias).
La achicoria favorece su desarrollo.

Bacterias perjudiciales
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es Purina Tonus para gato contiene una
combinación exclusiva de ingredientes
seleccionados de la naturaleza: romero,
perejil, espinacas, zanahorias, colza y
achicoria, para el bienestar del gato.

Romero:
antioxidante natural que ayuda
a combatir los radicales libres.

Zanahorias:
excelente fuente de beta-
caroteno, que ayuda a promover
un sistema inmunitario fuerte
y un bienestar general.

Espinacas:
son ricas en hierro
y vitaminas.

Perejil:
tiene propiedades para refrescar
el aliento y es rico en
vitaminas esenciales.

Achicoria:
fuente natural de prebióticos
que ayudan a mantener un
aparato digestivo saludable
y reduce el olor de la caja de
arena.

Colza:
fuente rica en ácidos
grasos omega 3 y 6, que
ayuda a mantener una piel
y pelo saludables.



COMPLET
con Pollo

PLUS
con Pollo

PUPPY
con Pollo

ADULT
con Cordero y Arroz

ADULT LARGE BREED
con Pavo

PUPPY
con Cordero y Arroz

ADULT
con Pescado

LIGHT
con Pavo

3kg

15kg

3kg

15kg

3kg

15kg

15kg 15kg

3kg

15kg

3kg

15kg

3kg

15kg

Gama de Alimento Premium perro

Nuevo tratamiento de
la imagen, que destaca
más la vitalidad y
bienestar
del perro.

Nuevo claim de
Ingredientes Saludables,
que mejora el
entendimiento sobre el
contenido natural de la
fórmula.

Nuevo logotipo que
destaca la presencia de
Prebióticos Naturales,
que ayudan a mejorar
la digestión del perro.

MEJOR DIGESTIBILIDADMÁS NATURAL MAYOR BIENESTAR

Tonus para perro
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KITTEN
con DHA natural

URINARY CARE
para mejora de tracto urinario

(con Soja)

ADULT
con Conejo

HAIRBALL CONTROL
para control de bolas de pelo

(con Soja)

ADULT
con Pollo y Pavo

STERILIZED
para gatos esterilizados

(con Pavo)

ADULT
con Salmón y Atún

1,5kg

15kg 1,5kg 15kg

1,5kg

15kg

1,5kg

15kg

1,5kg

15kg

1,5kg

Gama de Alimento Premium gatoTonus para gato

Nueva imagen del gato
en un entorno de
naturaleza, que refuerza
el principal beneficio del
producto: el Bienestar
Natural del gato.

Logotipo destacado
que muestra el
contenido de
ingredientes naturales
en la formulación.

MÁS SALUDABLEMÁS NATURAL Y CERCANO

Se destaca el cierre Zip
que permite cerrar de
nuevo el saco una vez
utilizado y así mantener
intactas todas las
propiedades de la comida.

MÁS CÓMODO


